德昌药业相同或类似业务的情形。

本次交易完成后，上市公司将持有华卫药业100%的股权和德昌药业70%股

权，上市公司控制权关系未发生变化，上市公司与其控股股东、实际控制人及其

关联企业均不存在同业竞争情况。

为维护上市公司及其他股东的合法权益，促进上市公司及标的公司的长远稳

定发展，上市公司控股股东海南筑华、海南筑华的控股股东海南永昌和、上市公

司实际控制人张哲军分别出具《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺如下：

“只要本公司/本人仍直接或间接对上市公司拥有控制权，本公司/本人及本

公司/本人的全资子公司、控股子公司或本公司/本人拥有实际控制权的其他公司

将不会从事任何与上市公司目前或未来所从事的业务发生或可能发生竞争的业

务。

如本公司/本人及本公司/本人的全资子公司、控股子公司或本公司/本人拥有

实际控制权的其他公司现有经营活动可能在将来与上市公司发生同业竞争或与

上市公司发生利益冲突，本公司/本人将放弃或将促使本公司/本人之全资子公司、

控股子公司或本公司/本人拥有实际控制权的其他公司无条件放弃可能发生同业

竞争的业务，或将本公司/本人之全资子公司、控股子公司或本公司/本人拥有实

际控制权的其他公司以公平、公允的市场价格，在适当时机全部注入上市公司或

转让给其他无关联关系第三方。”

本次交易对方王江泉、范冰、葛德州、孙伟分别出具《关于避免同业竞争的

承诺函》，承诺如下：

“本人及本人拥有实际控制权的公司将不会从事任何与上市公司目前或未

来所从事的业务发生或可能发生竞争的业务。

如本人及本人拥有实际控制权的公司的经营活动将来与上市公司发生同业

竞争或与上市公司发生利益冲突，本人将放弃或将促使本人拥有实际控制权的公

欣龙控股（集团）股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-4-4-143

司无条件放弃可能发生同业竞争的业务，或将本人拥有实际控制权的公司以公

平、公允的市场价格，在适当时机全部注入上市公司或转让给其他无关联关系第

三方。”

五、本次交易对上市公司股本结构和控制权的影响

本次交易前公司总股本为538,395,000股，根据本次交易标的预估值及相应发

行价格，初步测算本次交易向发行股份购买资产的交易对方发行股份88,498,551

股，并向参与认购本次募集配套资金的认购方发行股份109,698,986股。据此估算，

本次交易完成后上市公司的股本结构变化如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不含配套融资）

本次交易后

（包含配套融资）

持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

原

主要

股东

海南筑华 90,098,591 16.73 90,098,591 14.37 90,098,591 12.23

财达欣龙 1

号
31,955,000 5.94 31,955,000 5.10 31,955,000 4.34

紫光通信 14,360,000 2.67 14,360,000 2.29 14,360,000 1.95

广发银行－

中欧盛世
7,500,000 1.39 7,500,000 1.20 7,500,000 1.02

建设银行－

中欧永裕
7,049,923 1.31 7,049,923 1.12 7,049,923 0.96

社保一零七 4,499,935 0.84 4,499,935 0.72 4,499,935 0.61

张旭 4,000,000 0.74 4,000,000 0.64 4,000,000 0.54

社保四零四 3,799,790 0.71 3,799,790 0.61 3,799,790 0.52

第一期员工

持股计划
3,529,800 0.66 3,529,800 0.56 3,529,800 0.48

刘惠敏 3,173,973 0.59 3,173,973 0.51 3,173,973 0.43

交易

对方

王江泉 - - 57,742,402 9.21 57,742,402 7.84

范冰 - - 3,039,073 0.48 3,039,073 0.41

葛德州 - - 26,804,631 4.28 26,804,631 3.64

孙伟 - - 912,445 0.15 912,445 0.12

募集

配套

资金

认购

海南永昌和 - - - - 69,698,986 9.46

蓝星金石 - - - - 20,000,000 2.72

国傲远辉 - - - - 20,000,000 2.72

欣龙控股（集团）股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-4-4-144

方

其他股东 368,427,988 68.42 368,427,988 58.77 368,427,988 50.02

合计 538,395,000 100 626,893,551 100 736,592,537 100

根据上述测算，本次交易完成后，海南永昌和将直接持有上市公司 9.46%的

股权，海南永昌和的子公司海南筑华持有上市公司 12.23%的股权，张哲军先生

作为海南永昌和的控股股东，可支配上市公司表决权合计为 21.69%，仍为上市

公司的实际控制人。本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

六、本次交易对公司治理结构和独立性的影响

欣龙控股已按照相关法律法规的要求建立了以法人治理结构为核心的现代

企业管理制度，形成了较为规范的公司运作体系，做到了业务独立、资产独立、

财务独立、机构独立和人员独立。本次交易完成后，欣龙控股将依据相关法律法

规和公司章程的要求继续完善公司法人治理结构及独立运营的公司管理体制，继

续保持公司在业务、资产、财务、机构、人员等方面的独立性，切实保护全体股

东的利益。同时，上市公司将指导、协助华卫药业和德昌药业加强自身制度建设

及执行，完善治理结构、加强规范化管理。

为保持重组完成后上市公司的独立性，上市公司控股股东海南筑华、海南筑

华的控股股东海南永昌和、上市公司实际控制人张哲军分别出具了《关于维持欣

龙控股（集团）股份有限公司独立性的承诺函》，承诺如下：

“（一）保证上市公司人员独立

1、保证上市公司的总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书等高级管理

人员均专职在上市公司任职并领取薪酬，不在承诺人之全资附属企业、控股公司